
Contacto

Teléfono 957751705
Fax 957751664
Correo Electrónico admon@mercacordoba.com

Dirección Postal

Avda. de las Lonjas, s/n
(14010) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018-05
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2018
a las 14:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Mercados Centrales de Abastecimiento de Córdoba, MERCACÓRDOBA, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercacordoba.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OiAUIAFTCiwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un ‘appliance’ Sophos SG 210 Fullguard o similiar, que incluya
las siguientes características mínimas: - Protección de red - Capacidad de filtrado por puerto y por
tipo de aplicación - Protección correo electrónico - Proxy y protección web: filtrado por usuario o
grupos, integración con Active Directory, filtrado de URL, filtrado de contenidos - Soporte VPN con al
menos 30 licencias SSL-VPN - Antivirus cliente (mínimo 30 licencias) - Gestión Multi-WAN - Fuente de
alimentación redundante o sistema HA alternativo - PBR (Policy Based Routing) - Multi WAN
Balancing - IPS, Antivirus, Botnet, Antispam, y control de ataques tipo ransomware - Al menos 4
interfaces de red 10/100/1000

Valor estimado del contrato 5.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.139 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.900 EUR.

Clasificación CPV
32400000 - Redes.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
48820000 - Servidores.
48822000 - Servidores de ordenador.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avda. de las Lonjas, s/n, Mercacórdoba
(14010) Córdoba España

Se le otorga 100 puntos al ser la oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.mercacordoba.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OiAUIAFTCiwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff3ffa7e-5db5-4690-bf2c-f02b8d45ad38


Precio de la oferta más baja 5.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.700 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Cloudlan, S.L.
NIF B14968317
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.897 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se le otorga 100 puntos al ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2018 a las 14:30

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kucVh5QzbI8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002871907 |  2018-067852 | jue, 08 mar 2018 14:40:01:921 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168306771900879931345242023940543017626 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kucVh5QzbI8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

